
Resolución de Decanato 237 /2023 - EXA -UNSa
Exp N° 8.216/2015. Extensión de funciones. SRM-RF, JTP-SIM. Asig.
Introducción a la Matemática. Prof. José Estebán Rojas.
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
13/04/2023

VISTO la Nota Nº 1529/2017, presentada por el Dr. Camilo Alberto Jadur con fecha 16 de agosto de
2017, en la que solicita se tenga por autorizado al Prof. José Esteban Rojas, por extensión de
funciones el dictado de las clases prácticas de la asignatura Introducción a la Matemática del
Profesorado en Matemática - Plan 1997, a partir del 15 de mayo del 2017 por extensión de
funciones, y

CONSIDERANDO:

Que era necesario encomendar el dictado de la asignatura del primer cuatrimestre de la mencionada
carrera a docentes de la Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera.

Que se estimó propicia, en función de la nota presentada por el Dr. Jadur, quien se desempeñaba
como Director Normalizador de la mencionada Sede en el año 2017, encomendar al Prof. José
Esteban Rojas, el dictado como Jefe de Trabajos Prácticos, de las clases prácticas de Introducción a
la Matemática del Profesorado en Matemática.

Que corresponde emitir el instrumento legal a fin de regularizar la situación academica de la Sede
mencionada.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Tener por Autorizado, al Prof. José Esteban ROJAS, D.N.I. N.º 29.586.028, el dictado
de las clases prácticas de la asignatura Introducción a la Matemática, de la carrera Profesorado en
Matemática - Plan 1997, que se dicta en la Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, por
extensión de funciones de su cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS con DEDICACIÓN
SIMPLE, desde el 15 de mayo de 2017 y hasta el 31 de julio de 2017.

ARTICULO 2º: Hágase saber a: Prof. José Esteban Rojas, Dirección Sede Regional Metán 
Rosario de la Frontera, Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a:
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección Administrativa de
Alumnos. Cumplido, archívese.

ORL/MRM/amc

~./
• JO8R. MOL.IN

jjito Y E INVESTIGACIOM
sERETA},,, cs. EAc1As-UNG

FACULTA! "

Mag. GUSTAVOOll.NIELGIL
DE€CANO

FACULTADODA C8. EXACTAS UNSa

1 / 1


